
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 27.12.2021 № 4171-п 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении форм заказа и 

форм технического задания         

на определение поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в 

целях осуществления закупки на 

поставку товаров (выполнение 

работ, оказание услуг) 

 

 

В связи с внесением изменений в Федеральный  закон от 05.04.2013  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить формы заказа и формы технического задания на 

определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях 

осуществления закупки на поставку товаров (выполнение работ, оказание 

услуг), согласно приложениям № 1-6, в том числе: 

         -  форму заказа на определение поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в целях осуществления закупки на поставку товаров 

(выполнение работ, оказание услуг) путем проведения открытого аукциона 

в электронной форме (электронный аукцион) (приложение     № 1); 

- форму заказа на определение поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в целях осуществления закупки путем проведения открытого 

конкурса в электронной форме (приложение № 2); 



 

 

-  форму заказа на определение поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в целях осуществления закупки путем проведения запроса 

котировок в электронной форме (приложение № 3); 

          -  форму   технического   задания  на  поставку  товаров   

(приложение № 4); 

          -  форму   технического   задания  на   выполнение  работ   

(приложение № 5); 

          -  форму   технического   задания  на  оказание услуг   (приложение 

№ 6). 

          2.  Признать утратившими силу постановления Брянской городской 

администрации:  

          - от 11.07.2019 № 2192-п «Об утверждении форм заказа и форм 

технического задания на определение поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в целях осуществления закупки на поставку товаров 

(выполнение работ, оказание услуг)»;  

          - от 06.08.2020 № 2003-п «О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации от 11.07.2019 № 2192-п «Об 

утверждении форм заказа и форм технического задания на определение 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на 

поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг)». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2022 года. 

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Глава администрации 
         А. Н. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   Приложение № 1  

к постановлению Брянской  

городской администрации 

от 27.12.2021 № 4171-п 
 

 

Форма заказа 
 

  СОГЛАСОВАНО 

Финансовое управление Брянской 

городской администрации 

____________________________ 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель Главы городской 

администрации 

(Куратор) 
 

 

 СОГЛАСОВАНО  

(Главный  распорядитель бюджета) 

____________________________ 

   
 

ЗАКАЗ 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на 

поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем проведения открытого аукциона в электронной форме (электронный аукцион): 

Полное наименование организации заказчика:  

Почтовый адрес:  

Место нахождения:  

Ф.И.О. ответственного должностного лица:  

Адрес электронной почты:  

Номер контактного телефона/факс:  

Сведения о контрактной службе/контрактном 

управляющем: 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 

Открытый аукцион в электронной форме 

(электронный аукцион) 

2. Наименование объекта закупки:  

3. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

4. Источник финансирования закупки:  
В случае финансирования закупки из нескольких источников финансирования, вне зависимости от 

уровня такого источника основным источником финансирования закупки принимается бюджет 

городского округа город Брянск или собственные средства. 

 

5. 

Начальная (максимальная) цена 

контракта 
 

5.1.* Формула цены и максимальное значение 

цены контракта 
 

* В случаях, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 

статьи 34 Федерального закона о контрактной системе 

5.2.* Начальная цена единицы товара, работы, 

услуги  
 

Начальная сумма цен единиц товара, 

работы, услуги 
 

Максимальное значение цены контракта  
*В случае, если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению работ, 

оказанию услуг невозможно определить 



 

 

 Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара,  работ, услуг 

должна включать все сопутствующие затраты, в том числе, расходы на перевозку, 

страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. 

Указание НМЦК осуществляется числом с двумя знаками после запятой (при наличии копеек), а 

также прописью.   

В соответствии с ч. 2 ст. 42 Федерального закона о контрактной системе заказ должен 

содержать обоснование начальной (максимальной) цены контракта. Методы определения и 

обоснования начальной (максимальной) цены контракта (лота) описаны в ст. 22 Федерального 

закона о контрактной системе. 

6. Место доставки товара, выполнения работ, 

оказания услуг: 

 

Указывается в форме: почтовый индекс местонахождения, Российская Федерация, Брянская 

обл., г. Брянск, улица (проспект, проезд, переулок), номер дома. В случае осуществления 

самовывоза товара, а также при условии выполнения работ (оказания услуг) по месту 

нахождения подрядчика (исполнителя), указывается место разгрузки товара или информация о 

возможности выполнения работ (оказания услуг) по месту нахождения. 

7. Срок исполнения контракта (отдельных 

этапов исполнения контракта, если 

проектом контракта предусмотрены такие 

этапы) 

 

Указывается конкретная календарная дата, до наступления которой поставка товара 

(выполнение работ, оказание услуг) должны быть завершены, минимально приемлемая для 

заказчика дата поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), период (периоды) поставки 

товара (выполнения работ, оказания услуг), срок с момента наступления события (заключение 

контракта, уплата аванса, иного момента) в течение которого должны быть завершены 

поставка товара (выполнение работ, оказание услуг) 

8. Форма, сроки и порядок оплаты  
         На основании ч. 8 ст. 30 Федерального закона о контрактной системе в случае, если в извещении об 

осуществлении закупки установлены преимущества участникам закупок, которыми могут быть только 

субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации и такое 

извещение размещено в единой информационной системе с 1 января по 31 декабря 2022 года включительно, 

в контракт, заключаемый с субъектом малого предпринимательства или социально ориентированной 

некоммерческой организацией, включается обязательное условие об оплате заказчиком поставленного 

товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта 

в течение не более чем десять рабочих дней, а если такое извещение размещено в единой информационной 

системе с 1 января 2023 года, не более чем семь рабочих дней с даты подписания заказчиком документа о 

приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе. 

          На основании ч. 13.1 ст. 34 Федерального закона о контрактной системе срок оплаты заказчиком 

поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов 

исполнения контракта, предусмотренный контрактом, заключенным по результатам определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя), извещения об осуществлении закупки по которому размещены в 

единой информационной системе либо приглашения принять участие в закупке по которому направлены с 1 

января по 31 декабря 2022 года включительно, должен составлять не более пятнадцати рабочих дней, а с 1 

января 2023 года - не более десяти рабочих дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, 

предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе, за исключением 

случаев, если иной срок оплаты установлен законодательством Российской Федерации, случая оформления 

документа о приемке без использования единой информационной системы, при котором срок оплаты 

должен составлять не более тридцати дней с даты подписания такого документа, случая, указанного в 

части 8 статьи 30 Федерального закона о контрактной системе, а также случаев, когда Правительством 

Российской Федерации в целях обеспечения обороноспособности и безопасности государства установлен 

иной срок оплаты. 

9. Размер обеспечения заявок:  
Обеспечение заявки на участие в закупке устанавливается в соответствии с Федеральным 

законом о контрактной системе в следующих размерах: 

1) если размер начальной (максимальной) цены контракта не превышает двадцать 

миллионов рублей - от одной второй процента до одного процента начальной (максимальной) 

цены контракта; 

2) если размер начальной (максимальной) цены контракта превышает двадцать миллионов 

рублей - от одной второй процента до пяти процентов начальной (максимальной) цены 

контракта. 

10. Платежные реквизиты для перечисления 

денежных средств при уклонении 

участника закупки от заключения 

контракта: 

 

11. Размер обеспечения исполнения 

контракта:  
 

В соответствии с частями 6, 6.1, 6.2, 6.2-1 ст. 96 Федерального закона о контрактной 

системе." 

consultantplus://offline/ref=859C9B7B0032E4A390EE7E8BA1C6EAE4955F4E1DF3B52C2E405AED10AE295133D32DF7B2FB276F28EFBC07087B14F5E8A5EE1E8667F58C47m4G1N
consultantplus://offline/ref=859C9B7B0032E4A390EE7E8BA1C6EAE4955F4E1DF3B52C2E405AED10AE295133D32DF7B2FB246C29E8BC07087B14F5E8A5EE1E8667F58C47m4G1N
consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA56B6FF4BA030994B5D1889000536A622A10A2112D2E80BC05C258E2D986E96307992D6ACEa7m2H
consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA56B6FF4BA030994B5D1889000536A622A10A2112C2480BC05C258E2D986E96307992D6ACEa7m2H
consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA56B6FF4BA030994B5D1889000536A622A10A2112C2380BC05C258E2D986E96307992D6ACEa7m2H


 

 

 

11.1.  Информация о банковском и (или) 

казначейском сопровождении 

 

12. Платежные реквизиты для обеспечения 

исполнения контракта: 

 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. 

13. Размер обеспечения гарантийных 

обязательств 

 

Размер обеспечения гарантийных обязательств не может превышать десять процентов 

начальной (максимальной) цены контракта. 

14. Платежные реквизиты для обеспечения  

гарантийных обязательств: 

 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. 

15. Условия, запреты и ограничения допуска 

товаров, происходящих из иностранного 

государства или группы иностранных 

государств, работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами: 

Предусмотрено/Не предусмотрено 

         В целях защиты основ конституционного строя, обеспечения обороны страны и безопасности 

государства, защиты внутреннего рынка Российской Федерации, развития национальной экономики, 

поддержки российских товаропроизводителей Правительством Российской Федерации устанавливаются 

запрет на допуск товаров, происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых иностранными лицами, ограничения и условия допуска указанных товаров, 

работ, услуг для целей осуществления закупок. 

16. Код(ы) по КТРУ  
В качестве кода каталога товара, работы, услуги (КТРУ), на которые в каталоге отсутствует 

соответствующая позиция, указывается код такого товара, работы, услуги согласно 

Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) 

ОК 034-2014. 

17. Наименование товара, работ, услуг:  

18. Единица измерения:  
Указываются единицы измерения товаров, работ, услуг, являющихся предметом контракта, 

в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения (ОКЕИ) (в случае, если 

объект закупки может быть количественно измерен). 

19. Количество единиц:  

20. Цена за единицу измерения:  

21. Стоимость позиции:  

22.  Преимущества в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона о 

контрактной системе: 

 

1) Преимущества  организациям инвалидов в отношении 

предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, 

работы, услуги в размере 15% (в соответствии со Статьей 29 

Федерального закона № 44-ФЗ). 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

2) Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-

исполнительной системы предлагаемых ими цены контракта, 

суммы цен единиц товара, работы, услуги  в размере 15% (в 

соответствии со Статьей 28 Федерального закона № 44-ФЗ). 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

23. Информация о преимуществах участия в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с 

частью 3 статьи 30 Федерального закона о контрактной 

системе: 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

Сведения о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) указывается 

в случае, если участниками закупки могут выступать только субъекты малого предпринимательства и 

социально ориентированные некоммерческие организации в соответствии со ст. 30 Федерального закона о 

контрактной системе. 

 

24. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

24.1 Требование, установленное в соответствии с частью 5 

статьи 30 Федерального закона о контрактной системе, с 

указанием в соответствии с частью 6 статьи 30 

Федерального закона о контрактной системе объема 

 

 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

consultantplus://offline/ref=C45A3B61EE0F6E3898803E489580CB7C72FFDFAAAF0FBCC43793FF8B4B4A5276C1AD6440ACC2375F5BE2698319Y9s0L
consultantplus://offline/ref=E25B6A9079CE69334BFA5D3FA8F41735EE4E4F86ED707D4CB8A44EA47BD1E77BAE93C75488F9A795A1CD88633549E8CB24ACEC93F2C6u025M
consultantplus://offline/ref=E25B6A9079CE69334BFA5D3FA8F41735EE4E4F86ED707D4CB8A44EA47BD1E77BAE93C7548BF0AD95A1CD88633549E8CB24ACEC93F2C6u025M
consultantplus://offline/ref=AF35A8BC018EE22F2754810FD36470ED89FC8EC0E652708B6697A0317C63D404BC6DFEB223C54755C0A2281EE8997786D9942AEB5D51kBwAM
consultantplus://offline/ref=FBA774A71BD26DDF09E1F496D72F80A8C3CF1BCFD5647B98C69527536C804014494C65F118BBB1C00D1E2C92AB4B996DE35F4BDAF89212E75EyFM
consultantplus://offline/ref=FBA774A71BD26DDF09E1F496D72F80A8C3CF1BCFD5647B98C69527536C804014494C65F118BBB1C00D1E2C92AB4B996DE35F4BDAF89212E75EyFM
consultantplus://offline/ref=FBA774A71BD26DDF09E1F496D72F80A8C3CF1BCFD5647B98C69527536C804014494C65F118BBB1C1041E2C92AB4B996DE35F4BDAF89212E75EyFM


 

 

привлечения к исполнению контрактов субподрядчиков, 

соисполнителей из числа субъектов малого 

предпринимательства, социально ориентированных 

некоммерческих организаций; 

___% 

24.2 Единые требования к участникам закупки, установленные в соответствии с ч. 1  

ст. 31 Федерального закона о контрактной системе: 

1) соответствие требованиям, установленным в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, 

выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом 

закупки; 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

2) непроведение ликвидации участника закупки - 

юридического лица и отсутствие решения арбитражного 

суда о признании участника закупки - юридического лица 

или индивидуального предпринимателя несостоятельным 

(банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

3) неприостановление деятельности участника закупки 

в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

4) отсутствие у участника закупки недоимки по 

налогам, сборам, задолженности по иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации (за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный 

налоговый кредит в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, которые 

реструктурированы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, по которым имеется вступившее в 

законную силу решение суда о признании обязанности 

заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые 

признаны безнадежными к взысканию в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах) за прошедший календарный год, размер которых 

превышает двадцать пять процентов балансовой 

стоимости активов участника закупки, по данным 

бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. 

Участник закупки считается соответствующим 

установленному требованию в случае, если им в 

установленном порядке подано заявление об обжаловании 

указанных недоимки, задолженности и решение по такому 

заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в 

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не 

принято; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

      5) отсутствие у участника закупки - физического лица 

либо у руководителя, членов коллегиального 

исполнительного органа, лица, исполняющего функции 

единоличного исполнительного органа, или главного 

бухгалтера юридического лица - участника закупки 

судимости за преступления в сфере экономики и (или) 

преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 

291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за 

исключением лиц, у которых такая судимость погашена 

или снята), а также неприменение в отношении указанных 

физических лиц наказания в виде лишения права занимать 

определенные должности или заниматься определенной 

деятельностью, которые связаны с поставкой товара, 

выполнением работы, оказанием услуги, являющихся 

объектом осуществляемой закупки, и административного 

наказания в виде дисквалификации; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

     5.1) Участник закупки - юридическое лицо, которое в 

течение двух лет до момента подачи заявки на участие в 
Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

consultantplus://offline/ref=DA4F9AB7E56287D3B5B2E6DC43DBB8344B9A94C18E7E62A01466E5FA2CEEA7730187F70D9DnBt4J
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B02428114424n8N
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B3242C21nDN
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B3242E21nBN
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B3242121nFN


 

 

закупке не было привлечено к административной 

ответственности за совершение административного 

правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях. 

6) обладание участником закупки исключительными 

правами на результаты интеллектуальной деятельности, 

если в связи с исполнением контракта заказчик 

приобретает права на такие результаты, за исключением 

случаев заключения контрактов на создание произведений 

литературы или искусства, исполнения, на финансирование 

проката или показа национального фильма. 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

7) отсутствие между участником закупки и заказчиком 

конфликта интересов, под которым понимаются случаи, 

при которых руководитель заказчика, член комиссии по 

осуществлению закупок, руководитель контрактной 

службы заказчика, контрактный управляющий состоят в 

браке с физическими лицами, являющимися 

выгодоприобретателями (физические лица, владеющие 

напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через 

несколько юридических лиц) более чем десятью процентами 

голосующих акций хозяйственного общества либо долей, 

превышающей десять процентов в уставном капитале 

хозяйственного общества), единоличным исполнительным 

органом хозяйственного общества (директором, 

генеральным директором, управляющим, президентом и 

другими), членами коллегиального исполнительного органа 

хозяйственного общества, руководителем (директором, 

генеральным директором) учреждения или унитарного 

предприятия либо иными органами управления юридических 

лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том 

числе зарегистрированными в качестве индивидуального 

предпринимателя, - участниками закупки либо являются 

близкими родственниками (родственниками по прямой 

восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, 

дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и 

неполнородными (имеющими общих отца или мать) 

братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными 

указанных физических лиц. 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

8) участник закупки не является офшорной компанией, не 

имеет в составе участников (членов) корпоративного 

юридического лица или в составе учредителей унитарного 

юридического лица офшорной компании, а также не имеет 

офшорных компаний в числе лиц, владеющих напрямую или 

косвенно (через юридическое лицо или через несколько 

юридических лиц) более чем десятью процентами 

голосующих акций хозяйственного общества либо долей, 

превышающей десять процентов в уставном (складочном) 

капитале хозяйственного товарищества или общества 

Предусмотрено 
(не подлежит изменению) 

9) отсутствие у участника закупки ограничений для 

участия в закупках, установленных законодательством 

Российской Федерации. 

Предусмотрено 
(не подлежит изменению) 

24.3 Требования к участникам закупки, установленные в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 

Федерального закона о контрактной системе: 

1) отсутствие в предусмотренном Федеральным законом о 

контрактной системе реестре недобросовестных 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об 

участнике закупки, в том числе информации о лицах, 

указанных в пунктах 2 и 3 части 3 статьи 104 

Федерального закона о контрактной системе 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

24.4 Дополнительные требования к участникам закупки, установленные в 

consultantplus://offline/ref=C86CC4D7212A1D61661855F19BF60B376816D71B3D8AD6B11566B996812B7FCAEC7D0E104DDFmAp4N
consultantplus://offline/ref=B5F273250CCF5EF6ADBE6E48D5EC205C80DE57656EC73473309E6FA8EE9DAC059749DEE037F2161C4AF42E41ABDECA7DEDB5577ECA01o3N2I
consultantplus://offline/ref=B5F273250CCF5EF6ADBE6E48D5EC205C80DE57656EC73473309E6FA8EE9DAC059749DEE037F2171C4AF42E41ABDECA7DEDB5577ECA01o3N2I


 

 

соответствии с ч. 2 ст.31   Федерального закона о контрактной системе: 

1) Требование о наличии финансовых ресурсов для 

исполнения контракта 
Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

2) Требование о наличии на праве собственности или 

ином законном основании оборудования и других 

материальных ресурсов для исполнения контракта 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

3) Требование о наличии опыта работы, связанного с 

предметом контракта, и деловой репутации 
Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

4) Требование о наличии необходимого количества 

специалистов и иных работников определенного уровня 

квалификации для исполнения контракта 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

24.5 
Дополнительные требования к участникам закупки, установленные в 

соответствии с ч. 2.1 ст. 31 Федерального закона о контрактной системе: 

 

Требование об исполнении участником закупки (с учетом 

правопреемства) в течение трех лет до даты подачи 

заявки на участие в закупке контракта или договора, 

заключенного в соответствии с Федеральным законом от 

18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц" при условии 

исполнения таким участником закупки требований об 

уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных при 

исполнении таких контракта, договора.  

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

Заказчик устанавливает данное требование, если начальная (максимальная) цена контракта, сумма 

начальных (максимальных) цен контрактов (в случае проведения совместного конкурса или аукциона) 

составляет двадцать миллионов рублей и более (за исключением случая осуществления закупок отдельных 

видов товаров, работ, услуг, в отношении участников которых Правительством Российской Федерации 

установлены дополнительные требования в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона о 

контрактной системе) 

25. Сведения о возможности расторжения контракта (гражданско-правового договора). 

Информация о возможности одностороннего 

отказа от исполнения контракта в соответствии 

с положениями частей 8 - 25 статьи 95 

Федерального закона о контрактной системе: 

(возможность одностороннего отказа от 

исполнения контракта также должна быть 

предусмотрена проектом контракта (договора). 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 
В случае наличия указанного условия 

в проекте контракта (договора) 

необходимо также указать № 

пункта и статьи такого 

контракта (договора), содержащих 

указанные условия. 

26. Антидемпинговые меры при проведении 

аукциона в электронной форме 

Данное требование к участникам закупки 

обязательно в соответствии со ст. 37 Федерального 

закона о контрактной системе. В проект 

контракта (договора) также включается порядок 

принятия антидемпинговых мер. 

Предусмотрено 
(не подлежит изменению) 

В проекте контракта (договора) 

необходимо также указать № 

пункта и статьи такого 

контракта (договора), содержащих 

указанные условия. 

27. Информация из плана-графика осуществления закупки: 

Идентификационный код закупки:  

28. Дополнительная информация:  

 

Подпись заказчика 

     

Дата 

 

« ____ » _______ 20 ___ г.» 

 М.П.      

Главный специалист 

отдела муниципального заказа                                                                       Г.В. Никишина 

 

Начальник отдела  

муниципального заказа                                                                                 Н.В. Андреева 

 

Заместитель Главы  

городской администрации                                            О.К. Астахова 

consultantplus://offline/ref=3A9D5FF9FBD04B3004A878DA5A63A280A03859A87EF6DD2F13FEA58026FBD45358E1C8CC5A8FAEA4C7LFH
consultantplus://offline/ref=3A9D5FF9FBD04B3004A878DA5A63A280A03859A87EF6DD2F13FEA58026FBD45358E1C8CC5A8FAEA4C7LFH
consultantplus://offline/ref=DA11CE06F38A708477A63B147D5169FD0DBB6063B708F18F83010A029A4EF7D763BDDB6CCB13637AD8A567EFFD0BX0I


 

 

 

  Приложение № 2  

к постановлению Брянской  

городской администрации 

от 27.12.2021 № 4171-п  

 

Форма заказа 

 

  СОГЛАСОВАНО 

Финансовое управление Брянской 

городской администрации 

____________________________ 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель Главы городской 

администрации 

(Куратор) 

 

 

 СОГЛАСОВАНО 

(Главный распорядитель бюджета) 

____________________________ 

   
 

ЗАКАЗ 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на 

поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем проведения открытого конкурса в электронной форме: 

 

Полное наименование организации заказчика:  

Почтовый адрес:  

Место нахождения:  

Ф.И.О. ответственного должностного лица:  

Адрес электронной почты:  

Номер контактного телефона/факс:  

Сведения о контрактной службе/контрактном 

управляющем: 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 

Открытый конкурс в электронной 

форме 

2. Наименование объекта закупки:  

2.1 Номер лота:  

2.2 Наименование объекта закупки для лота:  

3.  Критерии оценки заявок на участие в 

конкурсе в электронной форме и их 

предельные величины в процентном 

выражении:  

 

Определение критериев оценки заявок на участие в конкурсе в электронной форме и их 

предельных величин осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 

28.11.2013 №1085 «Об утверждении Правил оценки заявок, окончательных предложений 

участников закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд») 

4. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

5. Начальная (максимальная) цена 

контракта (лота): 
 

5.1.* Формула цены и максимальное значение 

цены контракта 
 

 * В случаях, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с 

частью 2 статьи 34 Федерального закона о контрактной системе 



 

 

5.2.* Начальная цена единицы товара, работы, 

услуги  
 

Начальная сумма цен единиц товара, 

работы, услуги 
 

Максимальное значение цены контракта  

*В случае, если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению 

работ, оказанию услуг невозможно определить 

 Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара,  работ, услуг 

должна включать все сопутствующие затраты, в том числе, расходы на перевозку, 

страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. 

Указание НМЦК осуществляется числом с двумя знаками после запятой (при наличии копеек), а 

также прописью.   

В соответствии с ч. 2 ст. 42 Федерального закона о контрактной системе заказ должен 

содержать обоснование начальной (максимальной) цены контракта. Методы определения и 

обоснования начальной (максимальной) цены контракта (лота) описаны в ст. 22 Федерального 

закона о контрактной системе. 

6. Источник финансирования закупки:  
В случае финансирования закупки из нескольких источников финансирования, вне 

зависимости от уровня такого источника основным источником финансирования закупки 

принимается бюджет городского округа город Брянск или собственные средства. 

7. Место доставки товара, выполнения работ, 

оказания услуг: 

 

Указывается в форме: почтовый индекс местонахождения, Российская Федерация, 

Брянская обл., г. Брянск, улица (проспект, проезд, переулок), номер дома. В случае осуществления 

самовывоза товара, а также при условии выполнения работ (оказания услуг) по месту 

нахождения подрядчика (исполнителя), указывается место разгрузки товара или информация о 

возможности выполнения работ (оказания услуг) по месту нахождения. 

8. Форма, сроки и порядок оплаты  
        На основании ч. 8 ст. 30 Федерального закона о контрактной системе в случае, если в извещении об 

осуществлении закупки установлены преимущества участникам закупок, которыми могут быть только 

субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации 

 и такое извещение размещено в единой информационной системе с 1 января по 31 декабря 2022 года 

включительно, в контракт, заключаемый с субъектом малого предпринимательства или социально 

ориентированной некоммерческой организацией, включается обязательное условие об оплате заказчиком 

поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов 

исполнения контракта в течение не более чем десять рабочих дней, а если такое извещение размещено в 

единой информационной системе с 1 января 2023 года, не более чем семь рабочих дней с даты подписания 

заказчиком документа о приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона о 

контрактной системе. 

          На основании ч. 13.1 ст. 34 Федерального закона о контрактной системе срок оплаты 

заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных 

этапов исполнения контракта, предусмотренный контрактом, заключенным по результатам определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя), извещения об осуществлении закупки по которому размещены в 

единой информационной системе либо приглашения принять участие в закупке по которому направлены с 1 

января по 31 декабря 2022 года включительно, должен составлять не более пятнадцати рабочих дней, а с 1 

января 2023 года - не более десяти рабочих дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, 

предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе, за исключением 

случаев, если иной срок оплаты установлен законодательством Российской Федерации, случая оформления 

документа о приемке без использования единой информационной системы, при котором срок оплаты 

должен составлять не более тридцати дней с даты подписания такого документа, случая, указанного в 

части 8 статьи 30 Федерального закона о контрактной системе, а также случаев, когда Правительством 

Российской Федерации в целях обеспечения обороноспособности и безопасности государства установлен 

иной срок оплаты. 

9. Срок исполнения контракта (отдельных 

этапов исполнения контракта, если 

проектом контракта предусмотрены такие 

этапы) 

 

Указывается конкретная календарная дата, до наступления которой поставка товара 

(выполнение работ, оказание услуг) должны быть завершены, минимально приемлемая для 

заказчика дата поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), период (периоды) 

поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), срок с момента наступления события 

(заключение контракта, уплата аванса, иного момента) в течение которого должны быть 

завершены поставка товара (выполнение работ, оказание услуг) 

10. Размер обеспечения заявок:  
Обеспечение заявки на участие в закупке устанавливается в соответствии с Федеральным 

законом о контрактной системе в следующих размерах: 

1) если размер начальной (максимальной) цены контракта не превышает двадцать 

миллионов рублей, - от одной второй процента до одного процента начальной (максимальной) 

consultantplus://offline/ref=859C9B7B0032E4A390EE7E8BA1C6EAE4955F4E1DF3B52C2E405AED10AE295133D32DF7B2FB276F28EFBC07087B14F5E8A5EE1E8667F58C47m4G1N
consultantplus://offline/ref=859C9B7B0032E4A390EE7E8BA1C6EAE4955F4E1DF3B52C2E405AED10AE295133D32DF7B2FB246C29E8BC07087B14F5E8A5EE1E8667F58C47m4G1N


 

 

цены контракта; 

2) если размер начальной (максимальной) цены контракта превышает двадцать миллионов 

рублей, - от одной второй процента до пяти процентов начальной (максимальной) цены 

контракта. 

11. Платежные реквизиты для перечисления 

денежных средств при уклонении 

участника закупки от заключения 

контракта: 

 

12. Размер обеспечения исполнения 

контракта: 

 

В соответствии с частями 6, 6.1, 6.2, 6.2-1 ст. 96 Федерального закона о контрактной 

системе." 

12.1. Информация о банковском и (или) 

казначейском сопровождении 

 

13. Платежные реквизиты для обеспечения 

исполнения контракта: 

 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством Российской 

Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. 

14. Размер обеспечения гарантийных 

обязательств 

 

Размер обеспечения гарантийных обязательств не может превышать десять процентов 

начальной (максимальной) цены контракта. 

15. Платежные реквизиты для обеспечения  

гарантийных обязательств: 

 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. 

16. Условия, запреты и ограничения допуска товаров, 

происходящих из иностранного государства или группы 

иностранных государств, работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых иностранными лицами: 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

В целях защиты основ конституционного строя, обеспечения обороны страны и безопасности 

государства, защиты внутреннего рынка Российской Федерации, развития национальной 

экономики, поддержки российских товаропроизводителей Правительством Российской 

Федерации устанавливаются запрет на допуск товаров, происходящих из иностранных 

государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, 

ограничения и условия допуска указанных товаров, работ, услуг для целей осуществления 

закупок. 

17. Код(ы) по КТРУ  

В качестве кода каталога товара, работы, услуги (КТРУ), на которые в каталоге 

отсутствует соответствующая позиция, указывается код такого товара, работы, 

услуги согласно Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической 

деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014. 

18. Наименование товара, работ, услуг:  

19. Единица измерения:  

Указываются единицы измерения товаров, работ, услуг, являющихся предметом 

контракта, в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения 

(ОКЕИ) (в случае, если объект закупки может быть количественно измерен). 

20. Количество единиц:  

21. Цена за единицу измерения:  

22. Стоимость позиции:  

23.  Преимущества в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона о 

контрактной системе: 

 

1) Преимущества  организациям инвалидов в отношении 

предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц 

товара, работы, услуги в размере 15% (в соответствии со 

Статьей 29 Федерального закона № 44-ФЗ). 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

2) Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-

исполнительной системы предлагаемых ими цены 

контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги  в 

размере 15% (в соответствии со Статьей 28 

Федерального закона № 44-ФЗ). 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

24. Информация о преимуществах участия в определении Предусмотрено/Не 

consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA56B6FF4BA030994B5D1889000536A622A10A2112D2E80BC05C258E2D986E96307992D6ACEa7m2H
consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA56B6FF4BA030994B5D1889000536A622A10A2112C2480BC05C258E2D986E96307992D6ACEa7m2H
consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA56B6FF4BA030994B5D1889000536A622A10A2112C2380BC05C258E2D986E96307992D6ACEa7m2H
consultantplus://offline/ref=C45A3B61EE0F6E3898803E489580CB7C72FFDFAAAF0FBCC43793FF8B4B4A5276C1AD6440ACC2375F5BE2698319Y9s0L
consultantplus://offline/ref=E25B6A9079CE69334BFA5D3FA8F41735EE4E4F86ED707D4CB8A44EA47BD1E77BAE93C75488F9A795A1CD88633549E8CB24ACEC93F2C6u025M
consultantplus://offline/ref=E25B6A9079CE69334BFA5D3FA8F41735EE4E4F86ED707D4CB8A44EA47BD1E77BAE93C7548BF0AD95A1CD88633549E8CB24ACEC93F2C6u025M


 

 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с 

частью 3 статьи 30 настоящего Федерального закона 
предусмотрено 

Сведения о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) 

указывается в случае, если участниками закупки могут выступать только субъекты малого 

предпринимательства и социально ориентированные некоммерческие организации в соответствии со ст. 

30 Федерального закона о контрактной системе. 

25. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

25.1 Требование, установленное в соответствии с частью 5 

статьи 30 Федерального закона о контрактной системе, с 

указанием в соответствии с частью 6 статьи 30 

Федерального закона о контрактной системе объема 

привлечения к исполнению контрактов субподрядчиков, 

соисполнителей из числа субъектов малого 

предпринимательства, социально ориентированных 

некоммерческих организаций; 

 

 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

___% 

25.2 

Единые требования к участникам закупки, установленные в соответствии с ч. 1  

ст. 31 Федерального закона о контрактной системе: 

1) соответствие требованиям, установленным в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, 

выполнение работы, оказание услуги, являющихся 

объектом закупки; 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

2) непроведение ликвидации участника закупки - 

юридического лица и отсутствие решения арбитражного 

суда о признании участника закупки - юридического лица 

или индивидуального предпринимателя несостоятельным 

(банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

3) неприостановление деятельности участника закупки 

в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

4) отсутствие у участника закупки недоимки по 

налогам, сборам, задолженности по иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации (за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный 

налоговый кредит в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, которые 

реструктурированы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, по которым имеется вступившее в 

законную силу решение суда о признании обязанности 

заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые 

признаны безнадежными к взысканию в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах) за прошедший календарный год, размер которых 

превышает двадцать пять процентов балансовой 

стоимости активов участника закупки, по данным 

бухгалтерской отчетности за последний отчетный 

период. Участник закупки считается соответствующим 

установленному требованию в случае, если им в 

установленном порядке подано заявление об обжаловании 

указанных недоимки, задолженности и решение по такому 

заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в 

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не 

принято; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

 5) отсутствие у участника закупки - физического 

лица либо у руководителя, членов коллегиального 

исполнительного органа, лица, исполняющего функции 

единоличного исполнительного органа, или главного 

бухгалтера юридического лица - участника закупки 

судимости за преступления в сфере экономики и (или) 

преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 

291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

consultantplus://offline/ref=AF35A8BC018EE22F2754810FD36470ED89FC8EC0E652708B6697A0317C63D404BC6DFEB223C54755C0A2281EE8997786D9942AEB5D51kBwAM
consultantplus://offline/ref=FBA774A71BD26DDF09E1F496D72F80A8C3CF1BCFD5647B98C69527536C804014494C65F118BBB1C00D1E2C92AB4B996DE35F4BDAF89212E75EyFM
consultantplus://offline/ref=FBA774A71BD26DDF09E1F496D72F80A8C3CF1BCFD5647B98C69527536C804014494C65F118BBB1C00D1E2C92AB4B996DE35F4BDAF89212E75EyFM
consultantplus://offline/ref=FBA774A71BD26DDF09E1F496D72F80A8C3CF1BCFD5647B98C69527536C804014494C65F118BBB1C1041E2C92AB4B996DE35F4BDAF89212E75EyFM
consultantplus://offline/ref=DA4F9AB7E56287D3B5B2E6DC43DBB8344B9A94C18E7E62A01466E5FA2CEEA7730187F70D9DnBt4J
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B02428114424n8N
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B3242C21nDN
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B3242E21nBN
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B3242121nFN


 

 

исключением лиц, у которых такая судимость погашена 

или снята), а также неприменение в отношении указанных 

физических лиц наказания в виде лишения права занимать 

определенные должности или заниматься определенной 

деятельностью, которые связаны с поставкой товара, 

выполнением работы, оказанием услуги, являющихся 

объектом осуществляемой закупки, и административного 

наказания в виде дисквалификации; 

        5.1) Участник закупки - юридическое лицо, которое в 

течение двух лет до момента подачи заявки на участие в 

закупке не было привлечено к административной 

ответственности за совершение административного 

правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях. 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

6) обладание участником закупки исключительными 

правами на результаты интеллектуальной деятельности, 

если в связи с исполнением контракта заказчик 

приобретает права на такие результаты, за исключением 

случаев заключения контрактов на создание произведений 

литературы или искусства, исполнения, на финансирование 

проката или показа национального фильма. 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

7) отсутствие между участником закупки и 

заказчиком конфликта интересов, под которым 

понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, 

член комиссии по осуществлению закупок, руководитель 

контрактной службы заказчика, контрактный 

управляющий состоят в браке с физическими лицами, 

являющимися выгодоприобретателями (физические лица, 

владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо 

или через несколько юридических лиц) более чем десятью 

процентами голосующих акций хозяйственного общества 

либо долей, превышающей десять процентов в уставном 

капитале хозяйственного общества), единоличным 

исполнительным органом хозяйственного общества 

(директором, генеральным директором, управляющим, 

президентом и другими), членами коллегиального 

исполнительного органа хозяйственного общества, 

руководителем (директором, генеральным директором) 

учреждения или унитарного предприятия либо иными 

органами управления юридических лиц - участников 

закупки, с физическими лицами, в том числе 

зарегистрированными в качестве индивидуального 

предпринимателя, - участниками закупки либо являются 

близкими родственниками (родственниками по прямой 

восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, 

дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и 

неполнородными (имеющими общих отца или мать) 

братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными 

указанных физических лиц.  

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

8) участник закупки не является офшорной компанией, не 

имеет в составе участников (членов) корпоративного 

юридического лица или в составе учредителей унитарного 

юридического лица офшорной компании, а также не имеет 

офшорных компаний в числе лиц, владеющих напрямую или 

косвенно (через юридическое лицо или через несколько 

юридических лиц) более чем десятью процентами 

голосующих акций хозяйственного общества либо долей, 

превышающей десять процентов в уставном (складочном) 

капитале хозяйственного товарищества или общества 

Предусмотрено  

(не подлежит изменению) 

9) отсутствие у участника закупки ограничений для Предусмотрено 

consultantplus://offline/ref=C86CC4D7212A1D61661855F19BF60B376816D71B3D8AD6B11566B996812B7FCAEC7D0E104DDFmAp4N


 

 

участия в закупках, установленных законодательством 

Российской Федерации. 

(не подлежит изменению) 

25.3 Требования к участникам закупки, установленные в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 

Федерального закона о контрактной системе: 

1) отсутствие в предусмотренном Федеральным 

законом о контрактной системе реестре 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) информации об участнике закупки, в том 

числе информации о лицах, указанных в пунктах 2 и 3 части 

3 статьи 104 Федерального закона о контрактной 

системе 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

25.4 
Дополнительные требования к участникам закупки, установленные в 

соответствии с ч. 2 ст.31   Федерального закона о контрактной системе: 

 
1) Требование о наличии финансовых ресурсов для 

исполнения контракта 
Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

2) Требование о наличии на праве собственности или 

ином законном основании оборудования и других 

материальных ресурсов для исполнения контракта 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 
3) Требование о наличии опыта работы, связанного с 

предметом контракта, и деловой репутации 
Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

4) Требование о наличии необходимого количества 

специалистов и иных работников определенного уровня 

квалификации для исполнения контракта 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

25.5 
Дополнительные требования к участникам закупки, установленные в 

соответствии с ч. 2.1 ст. 31 Федерального закона о контрактной системе: 

 

Требование об исполнении участником закупки (с учетом 

правопреемства) в течение трех лет до даты подачи 

заявки на участие в закупке контракта или договора, 

заключенного в соответствии с Федеральным законом от 

18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц" при условии 

исполнения таким участником закупки требований об 

уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных при 

исполнении таких контракта, договора.  

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

Если начальная (максимальная) цена контракта, сумма начальных (максимальных) цен контрактов (в 

случае проведения совместного конкурса или аукциона) составляет двадцать миллионов рублей и более, 

заказчик (за исключением случая осуществления закупок отдельных видов товаров, работ, услуг, в 

отношении участников которых Правительством Российской Федерации установлены дополнительные 

требования в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона о контрактной системе) 

26. Сведения о возможности расторжения контракта (гражданско-правового 

договора). 

 Информация о возможности одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии с положениями 

частей 8 - 25 статьи 95 Федерального закона о 

контрактной системе: 

(возможность одностороннего отказа от исполнения 

контракта также должна быть предусмотрена проектом 

контракта (договора). 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

В случае наличия 

указанного условия в 

проекте контракта 

(договора) необходимо 

также указать № 

пункта и статьи такого 

контракта (договора), 

содержащих указанные 

условия. 

27. Антидемпинговые меры при проведении открытого 

конкурса в электронной форме 

Данное требование к участникам закупки обязательно 

в соответствии со ст. 37 Федерального закона о 

контрактной системе. В проект контракта (договора) 

также включается порядок принятия антидемпинговых 

мер. 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

В проекте контракта 

(договора) необходимо 

также указать № 

пункта и статьи такого 

контракта (договора), 

содержащих указанные 

условия. 

28. Информация из плана-графика осуществления закупки: 

consultantplus://offline/ref=B5F273250CCF5EF6ADBE6E48D5EC205C80DE57656EC73473309E6FA8EE9DAC059749DEE337F2161E19AE3E45E289C761ECAB487CD40133F5oBNCI
consultantplus://offline/ref=B5F273250CCF5EF6ADBE6E48D5EC205C80DE57656EC73473309E6FA8EE9DAC059749DEE037F2161C4AF42E41ABDECA7DEDB5577ECA01o3N2I
consultantplus://offline/ref=B5F273250CCF5EF6ADBE6E48D5EC205C80DE57656EC73473309E6FA8EE9DAC059749DEE037F2171C4AF42E41ABDECA7DEDB5577ECA01o3N2I
consultantplus://offline/ref=B5F273250CCF5EF6ADBE6E48D5EC205C80DE57656EC73473309E6FA8EE9DAC059749DEE037F2171C4AF42E41ABDECA7DEDB5577ECA01o3N2I
consultantplus://offline/ref=3A9D5FF9FBD04B3004A878DA5A63A280A03859A87EF6DD2F13FEA58026FBD45358E1C8CC5A8FAEA4C7LFH
consultantplus://offline/ref=3A9D5FF9FBD04B3004A878DA5A63A280A03859A87EF6DD2F13FEA58026FBD45358E1C8CC5A8FAEA4C7LFH
consultantplus://offline/ref=DA11CE06F38A708477A63B147D5169FD0DBB6063B708F18F83010A029A4EF7D763BDDB6CCB13637AD8A567EFFD0BX0I


 

 

Идентификационный код закупки:  

29. Дополнительная информация  

 

Подпись заказчика 

     

Дата 

 

« ____ » _______ 20 ___ г.» 

 М.П.      

Главный специалист 

отдела муниципального заказа                                                                      Г. В. Никишина 
 

Начальник отдела  

муниципального заказа                                                                                     Н. В. Андреева 
 

Заместитель Главы  

городской  администрации                                                                              О.К. Астахова 



 

 

 

   

 

Приложение № 3  

к постановлению Брянской  

городской администрации 

от 27.12.2021 № 4171-п 

 

 

Форма заказа 

 

  СОГЛАСОВАНО 

Финансовое управление Брянской 

городской администрации 

____________________________ 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель Главы городской 

администрации 

(Куратор) 

 

 

 СОГЛАСОВАНО 

(Главный распорядитель бюджета) 

____________________________ 

   
 

ЗАКАЗ 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на 

поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем запроса котировок в электронной форме: 

Полное наименование организации заказчика:  

Почтовый адрес:  

Место нахождения:  

Ф.И.О. ответственного должностного лица:  

Адрес электронной почты:  

Номер контактного телефона/факс:  

Сведения о контрактной службе/контрактном 

управляющем: 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 
Запрос котировок в электронной форме 

2. Наименование объекта закупки:  

3. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

4. Источник финансирования закупки:  
В случае финансирования закупки из нескольких источников финансирования, вне 

зависимости от уровня такого источника основным источником финансирования закупки 

принимается бюджет городского округа город Брянск или собственные средства. 

5. Начальная (максимальная) цена 

контракта (лота): 
 

5.1.* Формула цены и максимальное значение 

цены контракта 
 

 * В случаях, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с 

частью 2 статьи 34 Федерального закона о контрактной системе 

5.2.* Начальная цена единицы товара, работы, 

услуги  
 

Начальная сумма цен единиц товара, 

работы, услуги 
 

Максимальное значение цены контракта  



 

 

*В случае, если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению 

работ, оказанию услуг невозможно определить 

 Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара,  работ, услуг 

должна включать все сопутствующие затраты, в том числе, расходы на перевозку, 

страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. 

Указание НМЦК осуществляется числом с двумя знаками после запятой (при наличии копеек), а 

также прописью.   

В соответствии с ч. 2 ст. 42 Федерального закона о контрактной системе заказ должен 

содержать обоснование начальной (максимальной) цены контракта. Методы определения и 

обоснования начальной (максимальной) цены контракта (лота) описаны в ст. 22 Федерального 

закона о контрактной системе. 

6. Место доставки товара, выполнения 

работ, оказания услуг: 

 

Указывается в форме: почтовый индекс местонахождения, Российская Федерация, 

Брянская обл., г. Брянск, улица (проспект, проезд, переулок), номер дома. В случае осуществления 

самовывоза товара, а также при условии выполнения работ (оказания услуг) по месту 

нахождения подрядчика (исполнителя), указывается место разгрузки товара или информация о 

возможности выполнения работ (оказания услуг) по месту нахождения. 

7. Срок исполнения контракта (отдельных 

этапов исполнения контракта, если 

проектом контракта предусмотрены такие 

этапы) 

 

Указывается конкретная календарная дата, до наступления которой поставка товара 

(выполнение работ, оказание услуг) должны быть завершены, минимально приемлемая для 

заказчика дата поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), период (периоды) 

поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), срок с момента наступления события 

(заключение контракта, уплата аванса, иного момента) в течение которого должны быть 

завершены поставка товара (выполнение работ, оказание услуг) 

8. Форма, сроки и порядок оплаты  
На основании ч. 8 ст. 30 Федерального закона о контрактной системе в случае, если в извещении об 

осуществлении закупки установлены преимущества участникам закупок, которыми могут быть только 

субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации 

 и такое извещение размещено в единой информационной системе с 1 января по 31 декабря 2022 года 

включительно, в контракт, заключаемый с субъектом малого предпринимательства или социально 

ориентированной некоммерческой организацией, включается обязательное условие об оплате заказчиком 

поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов 

исполнения контракта в течение не более чем десять рабочих дней, а если такое извещение размещено в 

единой информационной системе с 1 января 2023 года, не более чем семь рабочих дней с даты подписания 

заказчиком документа о приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона о 

контрактной системе. 

          На основании ч. 13.1 ст. 34 Федерального закона о контрактной системе срок оплаты 

заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных 

этапов исполнения контракта, предусмотренный контрактом, заключенным по результатам определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя), извещения об осуществлении закупки по которому размещены в 

единой информационной системе либо приглашения принять участие в закупке по которому направлены с 1 

января по 31 декабря 2022 года включительно, должен составлять не более пятнадцати рабочих дней, а с 1 

января 2023 года - не более десяти рабочих дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, 

предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе, за исключением 

случаев, если иной срок оплаты установлен законодательством Российской Федерации, случая оформления 

документа о приемке без использования единой информационной системы, при котором срок оплаты 

должен составлять не более тридцати дней с даты подписания такого документа, случая, указанного в 

части 8 статьи 30 Федерального закона о контрактной системе, а также случаев, когда Правительством 

Российской Федерации в целях обеспечения обороноспособности и безопасности государства установлен 

иной срок оплаты. 

9. Размер обеспечения заявок:  

 Обеспечение заявки на участие в закупке устанавливается в соответствии с Федеральным 

законом о контрактной системе в следующих размерах: 

1) если размер начальной (максимальной) цены контракта не превышает двадцать 

миллионов рублей, - от одной второй процента до одного процента начальной (максимальной) 

цены контракта; 

2) если размер начальной (максимальной) цены контракта превышает двадцать миллионов 

рублей, - от одной второй процента до пяти процентов начальной (максимальной) цены 

контракта. 

10. Платежные реквизиты для перечисления 

денежных средств при уклонении 

участника закупки от заключения 

контракта: 

 

11. Размер обеспечения исполнения  

consultantplus://offline/ref=859C9B7B0032E4A390EE7E8BA1C6EAE4955F4E1DF3B52C2E405AED10AE295133D32DF7B2FB276F28EFBC07087B14F5E8A5EE1E8667F58C47m4G1N
consultantplus://offline/ref=859C9B7B0032E4A390EE7E8BA1C6EAE4955F4E1DF3B52C2E405AED10AE295133D32DF7B2FB246C29E8BC07087B14F5E8A5EE1E8667F58C47m4G1N


 

 

контракта: 
В соответствии с частями 6, 6.1, 6.2, 6.2-1 ст. 96 Федерального закона о контрактной 

системе." 

12. Платежные реквизиты для обеспечения 

исполнения контракта: 

 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. 

13. Размер обеспечения гарантийных 

обязательств 

 

Размер обеспечения гарантийных обязательств не может превышать десять процентов 

начальной (максимальной) цены контракта. 

14. Платежные реквизиты для обеспечения  

гарантийных обязательств: 

 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. 

15. Условия, запреты и ограничения допуска 

товаров, происходящих из иностранного 

государства или группы иностранных 

государств, работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами: 

Предусмотрено/Не предусмотрено 

В целях защиты основ конституционного строя, обеспечения обороны страны и безопасности 

государства, защиты внутреннего рынка Российской Федерации, развития национальной 

экономики, поддержки российских товаропроизводителей Правительством Российской 

Федерации устанавливаются запрет на допуск товаров, происходящих из иностранных 

государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, 

ограничения и условия допуска указанных товаров, работ, услуг для целей осуществления 

закупок. 

16. Код(ы) по КТРУ  
В качестве кода каталога товара, работы, услуги (КТРУ), на которые в каталоге 

отсутствует соответствующая позиция, указывается код такого товара, работы, услуги 

согласно Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности 

(ОКПД2) ОК 034-2014. 

17. Наименование товара, работ, услуг:  

18. Единица измерения:  
Указываются единицы измерения товаров, работ, услуг, являющихся предметом 

контракта, в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения (ОКЕИ) (в 

случае, если объект закупки может быть количественно измерен). 

19. Количество единиц:  

20. Цена за единицу измерения:  

21. Стоимость позиции:  

22.  Преимущества в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона о 

контрактной системе: 

 

1) Преимущества  организациям инвалидов в отношении 

предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц 

товара, работы, услуги в размере 15% (в соответствии со 

Статьей 29 Федерального закона № 44-ФЗ). 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

2) Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-

исполнительной системы предлагаемых ими цены 

контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги  в 

размере 15% (в соответствии со Статьей 28 

Федерального закона № 44-ФЗ). 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

23. Информация о преимуществах участия в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с 

частью 3 статьи 30 настоящего Федерального закона 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

Сведения о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) 

указывается в случае, если участниками закупки могут выступать только субъекты малого 

предпринимательства и социально ориентированные некоммерческие организации в соответствии со ст. 

30 Федерального закона о контрактной системе. 

24. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

24.1 Требование, установленное в соответствии с частью 5 

статьи 30 Федерального закона о контрактной системе, 

с указанием в соответствии с частью 6 статьи 30 

 

 

Предусмотрено/Не 

consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA56B6FF4BA030994B5D1889000536A622A10A2112D2E80BC05C258E2D986E96307992D6ACEa7m2H
consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA56B6FF4BA030994B5D1889000536A622A10A2112C2480BC05C258E2D986E96307992D6ACEa7m2H
consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCD33283D93D97CFA56B6FF4BA030994B5D1889000536A622A10A2112C2380BC05C258E2D986E96307992D6ACEa7m2H
consultantplus://offline/ref=C45A3B61EE0F6E3898803E489580CB7C72FFDFAAAF0FBCC43793FF8B4B4A5276C1AD6440ACC2375F5BE2698319Y9s0L
consultantplus://offline/ref=E25B6A9079CE69334BFA5D3FA8F41735EE4E4F86ED707D4CB8A44EA47BD1E77BAE93C75488F9A795A1CD88633549E8CB24ACEC93F2C6u025M
consultantplus://offline/ref=E25B6A9079CE69334BFA5D3FA8F41735EE4E4F86ED707D4CB8A44EA47BD1E77BAE93C7548BF0AD95A1CD88633549E8CB24ACEC93F2C6u025M
consultantplus://offline/ref=AF35A8BC018EE22F2754810FD36470ED89FC8EC0E652708B6697A0317C63D404BC6DFEB223C54755C0A2281EE8997786D9942AEB5D51kBwAM
consultantplus://offline/ref=FBA774A71BD26DDF09E1F496D72F80A8C3CF1BCFD5647B98C69527536C804014494C65F118BBB1C00D1E2C92AB4B996DE35F4BDAF89212E75EyFM
consultantplus://offline/ref=FBA774A71BD26DDF09E1F496D72F80A8C3CF1BCFD5647B98C69527536C804014494C65F118BBB1C00D1E2C92AB4B996DE35F4BDAF89212E75EyFM
consultantplus://offline/ref=FBA774A71BD26DDF09E1F496D72F80A8C3CF1BCFD5647B98C69527536C804014494C65F118BBB1C1041E2C92AB4B996DE35F4BDAF89212E75EyFM


 

 

Федерального закона о контрактной системе объема 

привлечения к исполнению контрактов субподрядчиков, 

соисполнителей из числа субъектов малого 

предпринимательства, социально ориентированных 

некоммерческих организаций; 

предусмотрено 

___% 

24.2 Единые требования к участникам закупки, установленные в соответствии с ч. 1  

ст. 31 Федерального закона о контрактной системе: 

1) соответствие требованиям, установленным в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, 

выполнение работы, оказание услуги, являющихся 

объектом закупки; 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

2) непроведение ликвидации участника закупки - 

юридического лица и отсутствие решения арбитражного 

суда о признании участника закупки - юридического лица 

или индивидуального предпринимателя несостоятельным 

(банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

3) неприостановление деятельности участника закупки 

в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

4) отсутствие у участника закупки недоимки по 

налогам, сборам, задолженности по иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации (за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный 

налоговый кредит в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, которые 

реструктурированы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, по которым имеется вступившее в 

законную силу решение суда о признании обязанности 

заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые 

признаны безнадежными к взысканию в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах) за прошедший календарный год, размер которых 

превышает двадцать пять процентов балансовой 

стоимости активов участника закупки, по данным 

бухгалтерской отчетности за последний отчетный 

период. Участник закупки считается соответствующим 

установленному требованию в случае, если им в 

установленном порядке подано заявление об обжаловании 

указанных недоимки, задолженности и решение по такому 

заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в 

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не 

принято; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

5) отсутствие у участника закупки - физического 

лица либо у руководителя, членов коллегиального 

исполнительного органа, лица, исполняющего функции 

единоличного исполнительного органа, или главного 

бухгалтера юридического лица - участника закупки 

судимости за преступления в сфере экономики и (или) 

преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 

291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за 

исключением лиц, у которых такая судимость погашена 

или снята), а также неприменение в отношении указанных 

физических лиц наказания в виде лишения права занимать 

определенные должности или заниматься определенной 

деятельностью, которые связаны с поставкой товара, 

выполнением работы, оказанием услуги, являющихся 

объектом осуществляемой закупки, и административного 

наказания в виде дисквалификации; 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

    5.1) Участник закупки - юридическое лицо, которое в Предусмотрено 

consultantplus://offline/ref=DA4F9AB7E56287D3B5B2E6DC43DBB8344B9A94C18E7E62A01466E5FA2CEEA7730187F70D9DnBt4J
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B02428114424n8N
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B3242C21nDN
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B3242E21nBN
consultantplus://offline/ref=8757BEE0686CB1CF86C9BED30795B94C0EADB7365BB67E3D542838CB715DDEDFC367D5B3242121nFN


 

 

течение двух лет до момента подачи заявки на участие в 

закупке не было привлечено к административной 

ответственности за совершение административного 

правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях. 

(не подлежит изменению) 

6) обладание участником закупки исключительными 

правами на результаты интеллектуальной деятельности, 

если в связи с исполнением контракта заказчик 

приобретает права на такие результаты, за исключением 

случаев заключения контрактов на создание произведений 

литературы или искусства, исполнения, на 

финансирование проката или показа национального 

фильма. 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

7) отсутствие между участником закупки и 

заказчиком конфликта интересов, под которым 

понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, 

член комиссии по осуществлению закупок, руководитель 

контрактной службы заказчика, контрактный 

управляющий состоят в браке с физическими лицами, 

являющимися выгодоприобретателями (физические лица, 

владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо 

или через несколько юридических лиц) более чем десятью 

процентами голосующих акций хозяйственного общества 

либо долей, превышающей десять процентов в уставном 

капитале хозяйственного общества), единоличным 

исполнительным органом хозяйственного общества 

(директором, генеральным директором, управляющим, 

президентом и другими), членами коллегиального 

исполнительного органа хозяйственного общества, 

руководителем (директором, генеральным директором) 

учреждения или унитарного предприятия либо иными 

органами управления юридических лиц - участников 

закупки, с физическими лицами, в том числе 

зарегистрированными в качестве индивидуального 

предпринимателя, - участниками закупки либо являются 

близкими родственниками (родственниками по прямой 

восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, 

дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и 

неполнородными (имеющими общих отца или мать) 

братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными 

указанных физических лиц 

Предусмотрено 

(не подлежит изменению) 

8) участник закупки не является офшорной компанией, не 

имеет в составе участников (членов) корпоративного 

юридического лица или в составе учредителей унитарного 

юридического лица офшорной компании, а также не имеет 

офшорных компаний в числе лиц, владеющих напрямую или 

косвенно (через юридическое лицо или через несколько 

юридических лиц) более чем десятью процентами 

голосующих акций хозяйственного общества либо долей, 

превышающей десять процентов в уставном (складочном) 

капитале хозяйственного товарищества или общества 

Предусмотрено 

 (не подлежит 

изменению) 

9) отсутствие у участника закупки ограничений для 

участия в закупках, установленных законодательством 

Российской Федерации. 

Предусмотрено 
(не подлежит изменению) 

24.3 Требования к участникам закупки, установленные в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 

Федерального закона о контрактной системе: 

1) отсутствие в предусмотренном Федеральным 

законом о контрактной системе реестре 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) информации об участнике закупки, в том 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

consultantplus://offline/ref=C86CC4D7212A1D61661855F19BF60B376816D71B3D8AD6B11566B996812B7FCAEC7D0E104DDFmAp4N
consultantplus://offline/ref=B5F273250CCF5EF6ADBE6E48D5EC205C80DE57656EC73473309E6FA8EE9DAC059749DEE337F2161E19AE3E45E289C761ECAB487CD40133F5oBNCI


 

 

числе информации о лицах, указанных в пунктах 2 и 3 

части 3 статьи 104 Федерального закона о контрактной 

системе 

24.4. 
Дополнительные требования к участникам закупки, установленные в 

соответствии с ч. 2 ст.31   Федерального закона о контрактной системе: 

 
1) Требование о наличии финансовых ресурсов для 

исполнения контракта 
Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

2) Требование о наличии на праве собственности или 

ином законном основании оборудования и других 

материальных ресурсов для исполнения контракта 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 
3) Требование о наличии опыта работы, связанного с 

предметом контракта, и деловой репутации 
Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

4) Требование о наличии необходимого количества 

специалистов и иных работников определенного уровня 

квалификации для исполнения контракта 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

24.5 
Дополнительные требования к участникам закупки, установленные в 

соответствии с ч. 2.1 ст. 31 Федерального закона о контрактной системе: 

 

Требование об исполнении участником закупки (с учетом 

правопреемства) в течение трех лет до даты подачи 

заявки на участие в закупке контракта или договора, 

заключенного в соответствии с Федеральным законом от 

18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц" при условии 

исполнения таким участником закупки требований об 

уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных при 

исполнении таких контракта, договора.  

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 

Заказчик устанавливает данное требование, если начальная (максимальная) цена контракта, сумма 

начальных (максимальных) цен контрактов (в случае проведения совместного конкурса или аукциона) 

составляет двадцать миллионов рублей и более (за исключением случая осуществления закупок отдельных 

видов товаров, работ, услуг, в отношении участников которых Правительством Российской Федерации 

установлены дополнительные требования в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона о 

контрактной системе) 

25. Сведения о возможности расторжения контракта (гражданско-правового 

договора). 

 Информация о возможности одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии с положениями 

частей 8 - 25 статьи 95 Федерального закона о 

контрактной системе: 

(возможность одностороннего отказа от исполнения 

контракта также должна быть предусмотрена 

проектом контракта (договора). 

Предусмотрено/Не 

предусмотрено 

 
В случае наличия указанного 

условия в проекте 

контракта (договора) 

необходимо также указать 

№ пункта и статьи такого 

контракта (договора), 

содержащих указанные 

условия. 

26. Информация из плана-графика осуществления закупки: 

 

Идентификационный код закупки:  

27. Дополнительная информация:  

 

Подпись заказчика 

     

Дата 

 

« ____ » _______ 20 ___ г.» 

 М.П.      

Главный специалист 

отдела муниципального заказа                                                                       Г.В. Никишина 

 

Начальник отдела  

муниципального заказа                                                                                   Н. В. Андреева 

 

Заместитель Главы  

городской администрации                                            О.К. Астахова 

consultantplus://offline/ref=B5F273250CCF5EF6ADBE6E48D5EC205C80DE57656EC73473309E6FA8EE9DAC059749DEE037F2161C4AF42E41ABDECA7DEDB5577ECA01o3N2I
consultantplus://offline/ref=B5F273250CCF5EF6ADBE6E48D5EC205C80DE57656EC73473309E6FA8EE9DAC059749DEE037F2171C4AF42E41ABDECA7DEDB5577ECA01o3N2I
consultantplus://offline/ref=B5F273250CCF5EF6ADBE6E48D5EC205C80DE57656EC73473309E6FA8EE9DAC059749DEE037F2171C4AF42E41ABDECA7DEDB5577ECA01o3N2I
consultantplus://offline/ref=3A9D5FF9FBD04B3004A878DA5A63A280A03859A87EF6DD2F13FEA58026FBD45358E1C8CC5A8FAEA4C7LFH
consultantplus://offline/ref=3A9D5FF9FBD04B3004A878DA5A63A280A03859A87EF6DD2F13FEA58026FBD45358E1C8CC5A8FAEA4C7LFH
consultantplus://offline/ref=DA11CE06F38A708477A63B147D5169FD0DBB6063B708F18F83010A029A4EF7D763BDDB6CCB13637AD8A567EFFD0BX0I


 

 

 

 Приложение № 4  

к постановлению Брянской  

городской администрации 

от 27.12.2021 № 4171-п 

 

Форма технического задания 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ 

(подготавливается по каждому лоту отдельно) 
 

1. Описание объекта закупки (в соответствии со ст. 33 Федерального закона 

№ 44-ФЗ): 

2. Количество поставляемого товара (указать меры объема, веса, штук):  

3. Место доставки товара (указать  конкретный  адрес (адреса) или  

приложить  перечень адресов, отгрузочную разнарядку): 

4. Сроки (периоды), условия поставки товара (указать конкретную 

календарную дату, или указать минимально приемлемую для заказчика дату поставки, 

или указать период (периоды) и условия, в течение которого (которых) должен быть 

поставлен товар, или указать срок с момента заключения договора (уплаты аванса, 

иного момента) в течение которого должна быть осуществлена поставка, или 

приложить график периодичности поставок): 

5. Сведения о включенных (не включенных) в цену предполагаемого к 

поставке товара сопутствующих затрат, в том числе расходов на перевозку, 

страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных 

платежей (конкретизируются заказчиком): 

6. Требования по комплектности товара (конкретизируются заказчиком): 

7. Требования к обслуживанию товара  (конкретизируются заказчиком): 

8. Требования к расходам на эксплуатацию товара  (конкретизируются 

заказчиком): 

9. Требования к качеству товара, качественным (потребительским) 

свойствам товара (конкретизируются заказчиком, в том числе указание о том, что 

поставляемый товар должен быть новым товаром (товаром, который не был в 

употреблении, в ремонте, в том числе, который не был восстановлен, у которого не 

была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены 

потребительские свойства) в случае, если иное не предусмотрено описанием объекта 

закупки): 



 

 

10. Требования по монтажу поставленного товара, пусконаладочным 

работам по поставленному товару на месте у заказчика (конкретизируются 

заказчиком): 

11. Требования по обучению персонала заказчика, осуществляющего 

использование и обслуживание товара: (конкретизируются заказчиком): 

12. Требования по передаче заказчику технических и иных документов при 

поставке товара (конкретизируются заказчиком): 

            13. Требования по сроку и объему предоставления гарантий качества 

товара (Требования к гарантии качества товара, а также требования к 

гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий их качества, к 

гарантийному обслуживанию товара, к расходам на эксплуатацию товара, к 

обязательности осуществления монтажа и наладки товара, к обучению лиц, 

осуществляющих использование и обслуживание товара, устанавливаются заказчиком 

при необходимости. В случае определения поставщика машин и оборудования заказчик 

устанавливает в документации о закупке требования к гарантийному сроку товара и 

(или) объему предоставления гарантий его качества, к гарантийному обслуживанию 

товара, к расходам на обслуживание товара в течение гарантийного срока, а также 

к осуществлению монтажа и наладки товара, если это предусмотрено технической 

документацией на товар. В случае определения поставщика новых машин и 

оборудования заказчик устанавливает в документации о закупке требования к 

предоставлению гарантии производителя и (или) поставщика данного товара и к 

сроку действия такой гарантии. Предоставление такой гарантии осуществляется 

вместе с данным товаром): 

14. Требования к остаточному сроку годности, сроку хранения товара 

(указать минимально приемлемые для заказчика либо жестко установленные сроки): 

15. Порядок сдачи и приемки товара (конкретизируются заказчиком): 

16. Правовое регулирование приобретения и использования поставляемого 

товара (указывается по усмотрению заказчика для тех видов товаров, в отношении 

которых законодательством Российской Федерации предусмотрены особые 

требования): 

17. Иные требования к товару по усмотрению заказчика 

 

Главный специалист 

отдела муниципального заказа                                                                    Г.В. Никишина 

 

Начальник отдела  

муниципального заказа                                                                                Н. В. Андреева 

 

Заместитель Главы  

городской администрации                                                                           О.К. Астахова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 5  

к постановлению Брянской  

городской администрации 

от 27.12.2021 № 4171-п 

 

 

Форма технического задания 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ 

(подготавливается по каждому лоту отдельно) 
 

1. Описание объекта закупки: (наименование выполняемых работ, вид, класс, 

объект и т.д.): 

2. Объем выполняемых работ (указать меры объема, веса, штук, кв.м и т.д.): 

 

3. Место выполнения работ (указать конкретный адрес (адреса) или 

приложить перечень адресов): 

 

4. Порядок (последовательность, этапы) выполнения работ (в табличной или 

иной форме приложить ориентировочный график выполнения работ): 

5. Сроки (периоды) выполнения работ (указать конкретную календарную 

дату, к которой должно быть завершено выполнение работ, или указать минимально 

приемлемую для заказчика дату завершения выполнения работ, или указать период 

(периоды) выполнения работ, или указать срок с момента заключения контракта 

(уплаты аванса, иного момента) в течение которого должны быть выполнены 

работы): 

6. Сведения о включенных (не включенных) в цену работ расходах,  

сопутствующих затратах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей 

(конкретизируются заказчиком): 

7. Виды выполняемых работ (если закупается несколько однородных видов 

работ): 

8. Требования к качеству работ, в том числе технология производства 

работ, методы производства работ, организационно-технологическая схема 

производства работ, безопасность выполняемых работ (конкретизируются 

заказчиком): 

9. Требования по объему гарантий качества работ (конкретизируются 

заказчиком): 



 

 

10.  Требования по сроку гарантий качества на результаты работ 

(конкретизируются заказчиком): 

 11. Общие требования к выполнению работ (указываются обязательные 

требования ко всем работам независимо от вида и этапа): 

 12. Условия выполнения работ (конкретизируются заказчиком):  

 13. Требования по выполнению сопутствующих работ, оказанию 

сопутствующих услуг, поставкам необходимых товаров, в т.ч. оборудования 

(конкретизируются заказчиком):  

 14. Требования к безопасности выполнения работ и безопасности 

результатов работ (конкретизируются заказчиком): 

 15. Порядок сдачи и приемки результатов работ (конкретизируются 

заказчиком): 

 16. Требования по передаче заказчику технических и иных документов по 

завершению и сдаче работ (требований испытаний, контрольных пусков, подписания 

актов технического контроля, иных документов при сдаче работ): 

 17. Требования по сопутствующему монтажу поставленного оборудования, 

пусконаладочным работам на месте у заказчика (конкретизируются заказчиком): 

 18. Правовое регулирование выполняемых работ (указывается по 

усмотрению заказчика для тех видов работ, в отношении которых 

законодательством Российской Федерации предусмотрены особые требования): 

 19. Иные требования к работам и условиям их выполнения по усмотрению 

заказчика. 

 

Главный специалист 

отдела муниципального заказа                                                                        Г.В. Никишина 

 

Начальник отдела  

муниципального заказа                                                                                 Н. В. Андреева 

 

Заместитель Главы  

городской администрации                                                                             О.К. Астахова 



 

 

 

 Приложение № 6 

к постановлению Брянской  

городской администрации 

от 27.12.2021 № 4171-п 

 

 

 

 

Форма технического задания 
 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ 

(подготавливается по каждому лоту отдельно) 

 

1. Описание объекта закупки (наименование оказываемых услуг, вид, класс, 

объект): 

 2. Количество оказываемых услуг (указать меры объема): 

3. Место оказания услуг (указать конкретный адрес (адреса) или приложить 

перечень адресов): 

3. Сроки (периоды) оказания услуг (указать период (периоды) в течение 

которого(ых) должны оказываться услуги, или указать конкретную календарную 

дату, к которой должно быть завершено оказание услуг, или указать минимально 

приемлемую для заказчика дату завершения оказания услуг, или указать срок с 

момента заключения договора (уплаты аванса, иного момента) с которого 

исполнитель должен приступить к оказанию услуг): 

 4. Сведения о включенных (не включенных) в цену услуги расходах,  

сопутствующих затратах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей 

(конкретизируются заказчиком): 

5. Виды оказываемых услуг (если осуществляется оказание нескольких 

однородных видов услуг): 

6. Условия оказания услуг (конкретизируются заказчиком):  

7. Порядок (последовательность, этапы) оказания услуг (в табличной или 

иной форме или приложить ориентировочный график оказания услуг): 

8. Требования по выполнению сопутствующих работ, оказанию 

сопутствующих услуг, поставкам необходимых товаров, в т.ч. оборудования 

(конкретизируются заказчиком):  

9. Общие требования к оказанию услуг (указываются обязательные 

требования ко всем услугам независимо от вида и этапа): 

 10. Требования к качеству услуг, в том числе технология оказания услуг, 

методы и методики оказания услуг (конкретизируются заказчиком): 



 

 

 11. Требования по объему гарантий качества услуг (указать минимально 

приемлемые для заказчика либо жестко установленные обязанности исполнителя в 

гарантийный период): 

 12. Требования по сроку гарантий качества на результаты услуг (указать 

минимально приемлемые для заказчика либо жестко установленные сроки): 

 13. Требования к безопасности оказания услуг и безопасности результатов 

услуг (конкретизируются заказчиком): 

 14. Порядок сдачи и приемки результатов услуг (требований испытаний, 

контрольных пусков, подписания актов технического контроля, иных документов при 

сдаче услуг): 

 15. Требования по передаче заказчику технических и иных документов по 

завершению и сдаче услуг (конкретизируются заказчиком): 

 16. Требования по сопутствующему монтажу поставленного оборудования, 

пусконаладочным работам на месте у заказчика (конкретизируются заказчиком): 

 17. Требования по обучению персонала заказчика (конкретизируются 

заказчиком): 

 18. Правовое регулирование оказываемых услуг (указывается по 

усмотрению заказчика для тех видов работ, в отношении которых 

законодательством Российской Федерации предусмотрены особые требования): 

19. Иные требования к услугам и условиям их оказания по усмотрению 

заказчика. 

 

Главный специалист 

отдела муниципального заказа                                                                        Г.В. Никишина 

 

Начальник отдела  

муниципального заказа                                                                                 Н. В. Андреева 

 

Заместитель Главы  

городской администрации                                                                              О.К. Астахова 


